1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和4年4月15日（金） 13:57～14:17（webex）

出席者：74人

【審議事項】

１．令和４年度修士論文審査日程（案）について

審議の結果，原案の通り承認した。

２．令和４年度博士論文審査日程（案）について

審議の結果，原案の通り承認した。

３．令和４年度（10月）・令和５年度大学院農学研究科学生募集日程（案）について

審議の結果，原案の通り承認した。

４．農学研究科研究員の称号付与について

審議の結果，原案の通り承認した。

５．全学委員会委員等の選出について

審議の結果，原案の通り承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）人事教授会について

    令和4年3月19日開催の人事教授会における審議・決定事項について報告した。

（２）兼業従事一覧について

（３）光熱水料について

（４）外部資金の受入れについて

（５）科学研究費の採択について

（６）日本学術振興会特別研究員の採用について

（７）学術研究員の雇用について

（８）招へい外国人研究者の受入れについて

（９）賞等の受賞について

    （２）～（７）について報告した。

２．その他

（１）令和５年度大学院農学研究科博士課程前期課程学生募集要項について

募集要項について説明した。

2 / 2

（２）大学院農学研究科入試説明会の中止について

説明会の中止について説明した。

（３）令和４年度農学研究科入学者数について

入学者数について説明した。

（４）医工融合型新専攻設置に係る学生定員供出について

   定員供出について説明した。

（５）2021年度教員活動評価の実施について

    評価書の提出について依頼した。

（６）年休の取得及び休日の振替について

年休の取得等について説明した。